
 

 

 UCHWAŁA  Nr III/13/24 

 RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 

 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Gnojno na rok 2024 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 

poz. 6090 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r., 

poz. 1580 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Gnojno na rok 2024”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 Stanisław  Wcisło 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 2568



 

Załącznik do uchwały nr III/13/24 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY GNOJNO NA ROK 2024  

 Cel Programu 

 § 1.  Celem „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Gnojno na 2024 rok”, zwanego dalej Programem, jest: 

1) Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

2) Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gnojno; 

3) Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

4) Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

 Zadania Programu 

 § 2.  W ramach programu Gmina Gnojno wykonuje następujące zadania: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) Usypianie ślepych miotów; 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

 Wykonawcy Programu 

 § 3. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Gnojno. 

2. Działania związane z realizacją Programu prowadzi: 

1) Wójt Gminy Gnojno przy pomocy Referatu ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska; 

2) Schronisko dla zwierząt w Orzechowcach, Orzechowce 3, 37-712 Orzechowce. 

3. W celu realizacji Programu jednostki wymienione w ust. 2 współpracują z: 

1) Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Busku – Zdroju; 

2) lekarzami weterynarii; 

3) Starostwem Powiatowym w Busku – Zdroju; 

4) Komendą Powiatową Policji w Busku – Zdroju; 

5) Państwową Strażą Pożarną w Busku – Zdroju; 

6) dzierżawcami lub zarządcami obwodów łowieckich; 

7) społecznymi opiekunami kotów; 

8) placówkami oświatowymi podległymi Gminie Gnojno, poprzez aktywne uczestnictwo w działaniach 

informacyjnych i edukacyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2568



 Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

 § 4. 1. Bezdomnym zwierzętom odłowionym na terenie Gminy Gnojno lub odebranym na skutek 

zaniedbań i innych działań określonych w ustawie o ochronie zwierząt zostało zapewnione miejsce 

w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Orzechowcach, Orzechowce 3, 37-712 Orzechowce. 

2. Na realizację zadań zawartych w ust.1 Gmina Gnojno podpisała porozumienie międzygminne z Gminą 

Miejską Przemyśl w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi przez schronisko w Orzechowcach. 

 Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

 § 5. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w razie potrzeby będzie realizowana przez pracownika ds. 

ochrony środowiska w Referacie Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Gnojno – panią Barbarę 

Krawczyk, oraz społecznych opiekunów kotów. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi będzie realizowana poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnianie dokarmiania oraz zapewnienie wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom przez lekarza weterynarii; 

4) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów. 

3. Opiekę weterynaryjną nad wolnożyjącymi kotami sprawować będzie lekarz weterynarii: Małgorzata 

Majka, Kotuszów 63, 28-225 Szydłów. 

4. Dokarmianie karmą suchą i zapewnienie wody pitnej kotom wolnożyjącym będzie odbywało się 

w miejscu ich bytowania, przez pracownika odpowiedzialnego za opiekę nad wolnożyjącymi kotami. 

 Odławianie bezdomnych zwierząt 

 § 6. 1. Wyłapywaniem będą objęte zwierzęta bezdomne, pozostawione bez opieki, w stosunku do 

których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką pozostawały, 

a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi, a także tworzące watahy 

zagrażające zwierzętom dziko żyjącym. 

2. Wyłapywanie i odbiór bezdomnych psów z terenu Gminy Gnojno oraz przewiezienie i umieszczenie 

ich w schronisku będą wykonywali pracownicy urzędu z wieloletnim doświadczeniem. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 

bezdomnych zwierząt, wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania 

zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im 

cierpienia. 

 Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

 § 7. 1. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii 

w schronisku lub w lecznicy dla zwierząt. 

2. Zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 

w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz zwierzęta, których wiek 

lub stan zdrowia nie pozwalają na wykonanie zabiegu. 

3. W przypadku zwierząt bezdomnych, dla których przeprowadzane są akcje adopcyjne zabiegi określone 

sterylizacji i kastracji mogą być wykonywane przez lekarza weterynarii, z którym gmina ma podpisaną 

umowę (lek. wet. Małgorzata Majka, Kotuszów 63, 28-225 Szydłów). 

4. Zabiegi określone w ust. 1 wykonywane dla bezdomnych psów umieszczanych w schronisku dla 

zwierząt, będą realizowane zgodnie z procedurą postępowania przyjętą przez schronisko dla zwierząt. 

5. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do 

wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

 Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 § 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2568



1) Schronisko – poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania; 

2) Gmina – poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 

nowych właścicieli, poprzez zamieszczanie w zwyczajowo przyjęty sposób na tablicach ogłoszeń 

w poszczególnych miejscowościach, informacji o możliwości adopcji psów. 

2. Gmina może także prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla psów i kotów poprzez prowadzenie 

akcji edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym psem lub kotem oraz współdziałanie 

z organizacjami społecznymi, sołtysami oraz radnymi gminy. 

 Usypianie ślepych miotów 

 § 9. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla 

zwierząt bezdomnych (schronisko dla bezdomnych zwierząt w Orzechowcach , Orzechowce 3, 37-712 

Orzechowce) lub w lecznicy dla zwierząt (lek.wet. Małgorzata Majka, Kotuszów 63, 28-225 Szydłów). 

2. Wymagany jest humanitarny stosunek pracownika do zwierzęcia. 

3. Koordynację procedury usypiania ślepych miotów prowadzi pracownik ds. rolnictwa i ochrony 

środowiska w Referacie Rolnictwa i Środowiska Urzędu Gminy w Gnojnie. 

4. Zwierzę usypiane musi być traktowane - do ostatniej chwili życia - łagodnie i przyjaźnie, należy 

zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg uśpienia powinien być wykonany w sposób 

humanitarny. 

5. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

 Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

 § 10. 1. Bezdomne, zaniedbane lub niehumanitarnie traktowane zwierzęta gospodarskie z terenu 

wyznaczonego administracyjnymi granicami Gminy Gnojno będą umieszczane w gospodarstwie rolnym 

w miejscowości Gnojno 52, 28-114 Gnojno. 

2. Szczegółowy sposób postępowania z umieszczonymi w gospodarstwie zwierzętami gospodarskimi 

określa umowa zawarta z właścicielem wymienionego w ust.1 gospodarstwa. 

3. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, Gmina Gnojno podejmie starania w zakresie 

znalezienia nowego właściciela tych zwierząt. 

4. Zgłoszenia zwierząt gospodarskich, które w jakikolwiek sposób stały się bezdomne przyjmuje 

pracownik ds. rolnictwa i ochrony środowiska w Referacie Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy 

w Gnojnie – Barbara Krawczyk - w czasie pracy urzędu pod numerem tel. 41 3532038, natomiast po 

godzinach pracy urzędu i w dni wolne od pracy - pod numerem tel. 508531527. 

 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

 § 11. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt bezdomnych realizowane jest w oparciu o umowę zawartą z lekarzem weterynarii (Małgorzata 

Majka Kotuszów 63, 28-225 Szydłów, tel.507633930). 

2. W przypadku zdarzeń drogowym z udziałem zwierząt bezdomnych, Policja powiadamia o tym fakcie 

pracownika ds. ochrony rolnictwa i ochrony środowiska w Referacie Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Urzędu Gminy w Gnojnie – w czasie pracy urzędu pod numerem tel. 413532038, natomiast po godzinach 

pracy urzędu i w dni wolne od pracy - pod numerem tel. 508531527. 

3. Pracownik urzędu gminy powiadamia lekarza weterynarii zapewniającego całodobową opiekę 

weterynaryjną na terenie gminy oraz Łowczego Koła Łowieckiego, które dzierżawi dany teren (jeśli 

zdarzenie dotyczy dzikich zwierząt). 

4. Zwierzęta ranne, których stan rokuje wyleczenie, po udzieleniu pomocy weterynaryjnej, powinny 

zostać przetransportowane do miejsca naturalnego bytowania. W przypadku konieczności dłuższego 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2568



leczenia weterynaryjnego, zwierzę zabiera pracownik schroniska, z którym gmina ma podpisaną umowę, 

a zwierzęta dzikie umieszcza się w azylu dla takich zwierząt. 

 Plan znakowania i sterylizacji/kastracji zwierząt w gminie 

 § 12. 1. Nieodpłatne znakowanie, sterylizacja lub kastracja psów będą prowadzone pod warunkiem 

pozyskania na ten cel środków finansowych. 

2. Nieodpłatnemu znakowaniu sterylizacji lub kastracji podlegać będą psy należące do mieszkańców 

Gminy Gnojno pod warunkiem zgłoszenia takiego zamiaru, dokonanego przez opiekuna w Referacie ds. 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Gnojnie. 

3. O ewentualnym uruchomieniu planu, o którym mowa w ust. 1, mieszkańcy Gminy Gnojno zostaną 

poinformowani w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 Działalność edukacyjna 

 § 13. 1. Gmina Gnojno prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu podniesienie świadomości 

mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt 

oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt między innymi 

poprzez ulotki, plakaty, rozpowszechnianie informacji w lokalnej prasie oraz na stronie internetowej gminy. 

2. Gmina Gnojno będzie współpracować z organizacjami społecznymi działającym na terenie Gminy 

Gnojno, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, w celu wymiany informacji, 

wypracowania i propagowania rozwiązań prowadzących do ograniczenia bezdomności zwierząt. 

 Postanowienia końcowe 

 § 14. 1. Wszystkie zgłoszenia dotyczące bezdomnych zwierząt będą przyjmowane przez pracownika 

Urzędu Gminy w Gnojnie - panią Barbarę Krawczyk w czasie pracy urzędu pod nr tel. 413532038, 

natomiast po godzinach pracy urzędu i w dni wolne od pracy - pod nr tel.508531527. 

2. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Gnojno. 

3. Na realizację zadań określonych w niniejszym programie zabezpieczone zostaną w budżecie Gminy na 

2024 rok środki w kwocie 20 000,00 zł. 

4. Środki finansowe określone w ust.3 przeznacza się na realizację poniższych działań: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt, transport i zapewnienie opieki w schronisku - 8 000,00 zł; 

2) opieka weterynaryjna - 4 800,00 zł; 

3) zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym (dokarmianie i ewentualna sterylizacja ) – 1 000,00 zł; 

4) zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich - 200,00 zł; 

5) zapewnienie opieki dla zwierząt biorących udział w zdarzeniach drogowych - 6 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2568


		2024-07-03T07:35:49+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




